
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬ РАИОНЫНЬЩ
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯЦАУЫЛ КАЛАЬЫ 
КАЛА БИЛЭМЭЬЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГОРОД ЯНАУЛ

ЯНАУЛЬСКИИ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0/ » апрель 2016 й. № /53 «ОТ» апреля 2016 г.

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года N 381- 
ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации", Законом Республики Башкортостан от 14 июля 2010 
года N 296-3 "О регулировании торговой деятельности в Республике 
Башкортостан", во исполнение Постановления Правительства Республики 
Башкортостан от 11 апреля 2011 года N 98 "О порядке разработки и 
утверждения органами местного самоуправления схем размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Республики 
Башкортостан", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федераций» Администрация городского поселения город Янаул 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории городского поселения город Янаул муниципального 
района Янаульский район.

2. Данное Постановление действует с даты подписания по 31 декабря 
2021 года.

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 
Администрации городского поселения город Янаул (ул. Маяковского, 14) и 
разместить на официальном сайте Администрации городского поселения 
город Янаул муниципального района Янаульский район www.yanaul.ru.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

А.Я. Файзуллин

Ш айд уллина Л.М .

Янаул-тип-1476-1000-15

http://www.yanaul.ru


размещения нестационарных торговых объектов 
на территории городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан
№
п/п

Месторасположение нестационарного 
торгового объекта

1

Нестацио
нарный торговый 
объект (указать 

какой)

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта

Площадь 
нестацио
нарного 

торгового 
объекта, кв.м

Срок, период 
размещения 

нестационарного 
торгового 
объекта

Требования 
к нестационарному 

торговому объекту, 
планируемому 
к размещению

1 2 3 4 5 6 7
] рядом с зданием, расположенным 

по адресу: г.Янаул, ул. Победы, д.№ 
68

Передвижная 
квасная емкость, 

лоточная 
торговля

квас, 
овощи, фрукты, 

бахчевые

До 20 сезонно соблюдение действующего 
законодательства, 

установленных норм и 
правил

2 Рядом с жилым домом, 
расположенным по адресу: г. Янаул, 
ул. Советская, д. №  8 (с Горца)

Передвижная 
квасная емкость, 

лоточная 
торговля

квас, 
овощи, фрукты, 

бахчевые

До 20 сезонно соблюдение действующего 
за ко нодател ьства, 

установленных норм и 
правил

о
J на площади перед гостиницей 

«Кама», расположенной по адресу: г. 
Янаул, ул. Ленина, д. №  2

Передвижная 
квасная емкость, 

лоточная 
торговля

квас До 8 сезонно соблюдение действующего 
за ко ] 1 о дател ьства, 

установленных норм и 
правил

рядом с жилым домом, 
расположенным по адресу: г.Янаул. 
ул. Азина, дом. Лг« 22 (со стороны 
Центра занятости)

! Передвижная 
квасная емкость, 

лоточная 
торговля

квас До 15 Сезонно,' согласно сроку 
действия 

постановления

соблюдение действующего 
за кон о дател ьства, 

установленных норм и 
правил

О



1
‘ 5 рядом с магачином расположенным

по адресу: г. Янаул, ул. Юбилейная, 
№  5 а

11с ре дннжнми
квасная емкость, 

лоточная 
торговля

кипе,
овощи, фрукты, 

бахчевые

До И ее uiHUn eof'nio И'ННе lelle 1 иуюиими
закон о д ател ьства, 

установленных норм и 
правил

6 ул.Социалистическая, (на площади 
перед элеватором)

Передвижная 
квасная емкость, 

лоточная 
торговля, киоск, 

павильон

П родо вол ьстве н н ые 
и непродовольствен 
ные товары

До 15 Сезонно,согласно 
сроку действия 
постановления

соблюдение действующего 
законодательства, 

установленных норм и 
правил

7 Рядом с жилым домом, 
расположенным по адресу: г. Янаул, 
ул. Советская, №  4 (с торца)

павильон Продовольственные
товары

До 20 согласно сроку 
действия 

постановления

соблюдение действующего 
законодательства, 

установленных норм и 
правил

8 ул. Социалистическая рядом с д. №23 
(площадь напротив нефтебазы)

Киоск, павильон Печатная
продукция

До 12 согласно сроку 
действия 

постановления

соблюдение действующего 
зако нодател ьства, 

установленных норм и 
правил

9 ул. Белинского перед д. №  69 Киоск, автолавка хлеб, хлебо
булочные изделия

До 8 согласно сроку 
действия 

постановления

соблюдение действующего 
законодател ьства, 

установленных норм и 
правил

10
1

Остановка общественною транспорта 
по ул. Советская д. №  2/1 (четная 
сторона)

Павильон и киоск в 
составе 

остановочного 
комплекса

хлеб,хлебо
булочные изделия, 

лотерея

До 40 До 27.04.2018 соблюдение действующего 
законодател ьства, 

установленных норм и 
правил

11 Остановка общественного транспорта 
по ул. Советская д. №  1/1 (нечетная 
сторона)

павильон в составе 
остановочного 

комплекса

цветы До 40 До 31.03.2018 соблюдение действующего 
законодательства, 

установленных норм и 
правил

12
|

Остановка общественного транспорта 
по ул. Белинского

павильон в составе 
остановочного 

комплекса

Продовольственные
товары

До 20 согласно сроку 
действия 

постановления

соблюдение действующего 
законодательства, 

установленных норм и 
правил

13 Остановка общественного транспорта 
по ул. Юбилейная,13а

павильон в составе 
остановочного 

комплекса

Продовольственные I До 20 
товары

До 29.08.2018 соблюдение действующего 
законодательства, 

установленных норм и 
правил

I ! I *! iii I 'u o ii in ii к.’ i. im h  A ,’1M и 11 in i ртищ Л ( и п лш и рон п


